
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.09.2022     г. Рассказово                                 №794 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Рассказовского района 
«Информационное общество», утверждённую постановлением 
администрации района от 28.10.2015 № 960 «Об утверждении 
муниципальной программы Рассказовского района «Информационное 
общество» (в редакции постановлений от 30.12.2020 № 856, от 23.07.2021    
№ 562) 
 

             В соответствии с решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 21.12.2021 № 411 «О бюджете 
Рассказовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
администрация района постановляет:                                 

1. Внести в муниципальную программу Рассказовского района 
«Информационное общество», утверждённую постановлением 
администрации района от 28.10.2015 № 960 «Об утверждении 
муниципальной программы Рассказовского района «Информационное  
общество»  (в  редакции постановлений  от  30.12.2020  № 856, от 23.07.2021 
№ 562), (далее – Программа) следующие изменения:   

 1.1. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Информационное общество» к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению. 

  2. Признать утратившим силу постановление администрации района   
от 23.07.2021 № 562 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Информационное общество», утвержденную постановлением 
администрации района от 28.10.2015 № 960 «Об утверждении 
муниципальной программы Рассказовского района «Информационное 
общество» (в редакции постановления от 30.12.2020 № 856)». 

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела 
Е.Л. Каретникову. 

 
 
Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков                                                                                      

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 

Начальник отдела сельского хозяйства, 
экономической политики и труда 
администрации района 
                                            Н.А. Краснояружская 
 
Заместитель начальника отдела  
организационной, правовой и  
кадровой работы администрации района 
 
                                             Д.В. Анохин 
 
Заместитель главы администрации района, 
начальник финансового отдела 
 
                                            Е.Л. Каретникова  



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                               от 01.09.2022         №794     
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе Рассказовского района 

«Информационное общество»  
                                                                                                                                                   

Перечень мероприятий муниципальной программы Рассказовского района  
 «Информационное общество»  

 
№ 
п/п Наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
ведомственной 

целевой программы 

Ответствен- 
ный 

исполнитель, 
соисполни- 

тель 

Ожидаемые непосредственные 
результаты Объемы финансирования, тыс. руб.,                               в т. ч.  

Наименова- 
ние 

Един
ица 
измер
ения 

Значение 
(по годам 
реализации 
мероприят
ия) 

по годам, 
всего 

федераль
ный 

бюджет 

бюджет 
Тамбовской 

области 

бюджет 
Рассказовс

кого 
района 

внебюд
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Приобретение 
вычислительной 

техники и 
оргтехники 

Финансовый 
отдел 

администра- 
ции района 

Обеспечение 
рабочих мест 
специалистов 

администрации 
района 

обновленными 
программными 
комплексами 

% 

2016 293,3 0,0 0,0 293,3 0,0 
2017 285,1 0,0 0,0 285,1 0,0 
2018 128,3 0,0 0,0 128,3 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 
2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

всего 906,7 0,0 0,0 906,7 0,0 

2 

Техническое 
обслуживание и 

ремонт сетевого и 
компьютерного 

Финансовый 
отдел 

администра- 
ции района 

Установка 
программно-
технических 

средств защиты 

% 

2016 23,7 0,0 0,0 23,7 0,0 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



оборудования персональных 
данных и 

поддержание их 
в актуальном 

состоянии  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

всего 123,7 0,0 0,0 123,7 0,0 

3 

Приобретение 
лицензионного 
программного 
обеспечения и 

оказание услуг в 
области 

информационных 
технологий по 

защите 
электронного 

документооборота 

Финансовый 
отдел 

администра- 
ции района 

 

Приобретение 
общесистемного 
и антивирусного 

ПО, 
поддержание ПО 

в актуальном 
состоянии, 

оказание услуг в 
области 

информационны
х технологий по 

защите 
электронного 

документооборо
та 

% 

2016 109,7 0,0 0,0 109,7 0,0 
2017 14,9 0,0 0,0 14,9 0,0 
2018 71,7 0,0 0,0 71,7 0,0 
2019 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
2020 170,6 0,0 0,0 170,6 0,0 
2021 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

всего 1 066,9 0,0 0,0 1 066,9 0,0 

 Итого по программе: х 2 097,3 0,0 0,0 2 097,3 0,0 
 

 
 

Заместитель главы администрации района, 
начальник финансового отдела                                                                                                       Е.Л. Каретникова 

 


